02125.000517/2022-31
Número Sei:11238422

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO DESCOBRIMENTO
Rua 04, Quadra C,, Casa: 31 - Bairro Bairro Novo Prado -  Prado - CEP 45890-000

Telefone: (73)32982233

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

Aos 06 dias do mês de junho de 2022, na sede do Parque Nacional do Descobrimento, no Rua 04, Quadra C, Casa
31 - Bairro Bairro Novo Prado -  Prado/BA, às 08h00, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Rafael
Pereira Pinto, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1715298, Juliana Cristina Fukuda, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº 1365486, Flavia Lopes Bertier, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1714345, integrantes
da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais
– ATA  para  o Parque Nacional do Descobrimento, designados pela Portaria 01/2022, de 26 de abril de 2022.

Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 11239660 e
os quadros sínteses abaixo:

4 VAGAS, AGENTE DE APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS, NÍVEL I,
6 MESES, BASE SIERRA DELTA

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado /
Aprovado – Lista de Espera /
Reprovado)

1
Maria
Lucimaria
Pereira Pessoa

709.888.625-49 52,0 pontos Selecionado

2 Edmilson das
Virgem Coelho 040.392.075-21 22,0 pontos Selecionado

3
Jucleica Costa
Dimas

055.600.365-95 22,0 pontos Selecionado

4 Valter Sousa
Salgado Junior 818.788.931-49 4,0 pontos Selecionado

5 Carlos Marcos
Costa Silva 047.011.495-94 2,0 pontos Cadastro Reserva

6 Gilmara Santos
de Jesus 082.766.955-07 0,00 pontos Cadastro Reserva

7 Uilton Costa de
Oliveira 106.145.815-67 0,00 pontos Cadastro Reserva

1 VAGA, AGENTE DE APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS, NÍVEL II,
6 MESES, BASE SIERRA DELTA

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado /
Aprovado – Lista de Espera /
Reprovado)

1 Danilo dos
Santos Ramos 039.007.345-85 34,0 pontos Selecionado

2 Ruy Freitas
Sampaio 009.109.035-06 2,00 pontos Cadastro Reserva

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

RAFAEL PEREIRA PINTO

Presidente da Comissão de Seleção

FLAVIA LOPES BERTIER

Membro da Comissão de Seleção

JULIANA CRISTINA FUKUDA

Membro da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Juliana Cristina Fukuda, Chefe, em 06/06/2022, às 09:53,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Flavia Lopes Bertier, Analista Ambiental, em 06/06/2022, às
09:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Pereira Pinto, Analista Ambiental, em 06/06/2022, às
09:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11238422 e o código CRC 1CE7A0A7.